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Wystawa „Stan wojenny – spojrzenie po
dwudziestu latach” – Darłowo, 7 listopada 2003 r.
Dnia 7 listopada 2003 r. w Muzeum Zamek Książąt Pomorskich w Darłowie (ul. Zamkowa 4)
odbyło się otwarcie wystawy „Stan wojenny – spojrzenie po dwudziestu latach”
przygotowanej przez Oddziałowe Biuro Edukacji Publicznej w Gdańsku.

Wystawa przedstawia obraz stanu wojennego obiektywem niezależnych fotoreporterów i
amatorów fotografii. Część pierwsza (20 plansz) dotyczy stanu wojennego w Polsce – część
ta  ma  charakter  ogólny  i  ponadregionalny,  część  druga  (11  plansz)  ma  charakter
regionalny i odnosi się do stanu wojennego w Trójmieście. Celem wystawy jest ukazanie
oporu społecznego wobec restrykcji stanu wojennego i komunizmu, a także codzienności
tamtych dni.

Pracownicy Muzeum Książąt Pomorskich przygotowali dodatkową ekspozycję, składającą
się ze zbiorów dokumentów i fotografii z okresu stanu wojennego w okolicy. Najcenniejsze
materiały dostarczyła pani Elżbieta Betlińska, która ponad dwadzieścia lat temu pracowała
jako  pielęgniarka  w  Ośrodku  Odosobnienia  w  Darłówku,  zwanym  „Złotą  Klatką”.  W
gablotach znalazły się min. zdjęcia ze spotkania wigilijnego, które odbyło się w mieszkaniu
nieżyjącego już dr. Januszewskiego, lekarza ośrodka. W Wigilii uczestniczyli T. Mazowiecki i
B. Geremek, ośrodek rozwiązano w przeddzień świąt Bożego Narodzenia w 1982 r. Ponadto
w gablotach zgromadzono Biblię, listy internowanych, gazetki i osobiste pamiątki. Część
materiałów dostarczyła córka dr. Januszewskiego.

Otwarciu wystawy towarzyszyła też prelekcja Justyny Skowronek z OBEP w Gdańsku.
W otwarciu  wystawy „Stan  wojenny  -  spojrzenie  po  dwudziestu  latach”  uczestniczyła
młodzież  z  III  klasy  Gimnazjum  Miejskiego  w  Darłowie  oraz  jedna  z  klas  Liceum
Ogólnokształcącego. Klasy te realizują program historii, WOS i języka polskiego w ramach
regionalnej ścieżki edukacyjnej. Otwarcie wystawy - dzięki obecności p. Betlińskiej i innych
osób oraz prelekcji  stało się „żywą” lekcją historii.  Starsi z przyjemnością obserwowali
aktywność młodych ludzi, którzy przeprowadzali wywiady, spisywali nowe informacje, by
móc je wykorzystać w gazetkach szkolnych czy innych opracowaniach.

Wystawę oglądać będzie można w Darłowie do 28 listopada. Serdecznie zapraszamy.


